

RF.0001.1.2020

RADA MIEJSKA W LEŚNEJ

wpłynęło dnia 20-04-2020

skierowany do

i. s. numerem

Pani Anna Hałas
Radna Rady Miejskiej
w Leśnej

W odpowiedzi na Pani interpelację informuję, że w obliczu panującej epidemii koronawirusa organ podatkowy podejmuje czynności, które mają pomóc lokalnym przedsiębiorcom na przetrwanie trudnego okresu. Przedsiębiorstwa mogą liczyć wsparcie ze strony samorządu, szczególnie te przedsiębiorstwa, których działalność została dotknięta skutkami wprowadzonego stanu zagrożenia epidemicznego, a następnie stanu epidemii. Pomoc jest uzupełnieniem dla propozycji rządowych i oferuje wsparcie w postaci obniżenia czynszu dla dzierżawców i najemców miejskich nieruchomości. Obejmuje także odroczenie i rozłożenie na raty podatków lokalnych, czy wydłużenie terminu płatności za użytkowanie wieczyste i rozłożenie go na raty. Działania pomocowe są podejmowane na indywidualny wniosek przedsiębiorcy. Do Urzędu Miejskiego w Leśnej wpłynęło jak dotąd 4 wnioski o udzielenie wsparcia. Wnioski są w trakcie rozpatrywania. Dotyczą przede podatków lokalnych.

Najbardziej przez epidemię wirusa zostały poszkodowani przedsiębiorcy z branż: hotelarskiej, kosmetycznej, fryzjerskiej, turystycznej i restauratorskiej. Z ulg mogą skorzystać firmy, które prowadzą działalności od 1 marca tego roku i odnotowują pogorszenie płynności finansowej z powodu pandemii oraz nie posiadają zaległości w płaceniu podatków na koniec stycznia tego roku.

Podsumowując pakiet jaki organ może zastosować w pomocy dla przedsiębiorców - odraczanie terminu płatności (rat podatku, których termin płatności jeszcze nie minął), rozłożenie na raty zapłaty podatków lokalnych oraz w wyjątkowych, uzasadnionych sytuacjach także umorzenie (wraz z odsetkami i opłatą prolongacyjną) części lub całości powstałych zaległości (należnych za okres trwania stanu zagrożenia epidemicznego i epidemii) - odnosi się do takich zobowiązań jak:

- kwoty podatków lokalnych (podatek od nieruchomości, podatek od środków transportowych, rolny, leśny);
- czynsz za najem lokali użytkowych (będących w zasobie gminy);
- opłata za dzierżawę gruntu.

Instrumenty pomocy uruchomione są na wniosek konkretnego przedsiębiorcy. Każdorazowo taki wniosek jest rozpatrywany indywidualnie i w oparciu o ocenę aktualnej sytuacji danego podmiotu gospodarczego. To wszystko musi się oczywiście odbywać zgodnie z przepisami pomocy publicznej dla przedsiębiorców (de minimis).

Poniższa tabela przedstawia jak kształtują się planowane przychody z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej na terenie Gminy Leśna.

Czynsz dzierżawny związany z prowadzeniem działalności gospodarczej	Podatek od nieruchomości (osoby fizyczne) związany z prowadzeniem działalności gospodarczej	Podatek od nieruchomości, rolny, leśny, śr. transportu (osoby prawne) związany z prowadzeniem działalności gospodarczej	Suma
Przypis na 2020 rok			
45 650,96 zł	335 722,27 zł	2 487 000,00 zł	2 868 373,23 zł

Podatki związane z działalnością gospodarczą stanowią 6,04% planu dochodów do budżetu na 2020 rok.

BURMISTRZ

Szymon Surmacz